
 

REGIONE PIEMONTE BU14 06/04/2023 
 

Codice A1511C 
D.D. 30 marzo 2023, n. 147 
D.G.R. n. 16-6309 del 22 dicembre 2022 - Atto d'indirizzo ''Art. 6 lettera c) - D.lgs. 65/2017 - 
Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5/10/2021 - Linee guida per la promozione dei 
Coordinamenti pedagogici territoriali nel territori o piemontese. Avviso pubblico approvato 
con D.D. 787 del 28/12//2022 - Presa d'atto ed approvazione dell'elenco dei Coordinamenti 
Pedagogici territoriali e relativi Comuni capofila. 
 
 

 

ATTO DD 147/A1511C/2023 DEL 30/03/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 16-6309 del 22 dicembre 2022 - Atto d’indirizzo “Art. 6 lettera c) - D.lgs. 

65/2017 – Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5/10/2021 - Linee guida per la 
promozione dei Coordinamenti pedagogici territoriali nel territorio piemontese. 
Avviso pubblico approvato con D.D. 787 del 28/12//2022 - Presa d’atto ed 
approvazione dell’elenco dei Coordinamenti Pedagogici territoriali e relativi Comuni 
capofila. 
 

Premesso che: 
 
- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5 ottobre 2021 ha approvato il “Piano di azione 
nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 
nascita sino ai sei anni per il quinquennio 2021-2025””, di cui all'articolo 8 del decreto legislativo 
13 aprile 2017, n. 65. 
 
- la D.G.R. n. 16-6309 del 22 dicembre 2022 ha approvato l’atto d’indirizzo “Art. 6 lettera c) - Dlgs 
65/2017 – Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5/10/2021 - Linee guida per la promozione 
dei Coordinamenti pedagogici territoriali nel territorio piemontese; 
 
- detto provvedimento ha definito gli indirizzi per la costituzione dei Coordinamenti pedagogici 
territoriali ( di seguito CPT) da parte dei Comuni ed i criteri per l’individuazione dei Comuni 
capofila dei Coordinamenti stessi  
 
- la deliberazione 16-6309 ha demandato alla Direzione regionale Istruzione, Formazione e Lavoro, 
“Settore Politiche dell'Istruzione, Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche”, 
l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti tra i quali l’approvazione dell’Avviso pubblico per 
la costituzione dei CPT e per l’individuazione dei comuni capofila e la relativa modulistica; 
 
Preso atto che: 



 

 
con Determinazione Dirigenziale n. 787 del 28/12/2022 il Settore Politiche dell'Istruzione, 
Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche ha approvato Avviso pubblico per la 
costituzione dei CPT e per l’individuazione dei Comuni capofila e la relativa modulistica ; 
 
- che detto Avviso stabiliva : 
 
1) che all’iniziativa potevano partecipare: 
 
- i Comuni piemontesi sede di almeno un’unità di offerta di servizi educativi quali: 
 

• asili nido; 
• micro-nido; 
• sezioni primavera; 
• centri di custodia oraria; 
• nidi in famiglia. 

 
- i Comuni piemontesi sede di almeno uno dei seguenti servizi 3-6 anni: 
 
- scuola dell’infanzia a titolarità pubblica (statale e/o comunale)  
- scuola dell’infanzia paritaria 
 
2) che le istanze dovevano rispettare i seguenti criteri per la definizione degli ambiti territoriali di 
riferimento e che gli stessi dovevano essere tutti presenti per la valida costituzione del CPT. 
 
a) Ambito geografico omogeneo 
 
I CPT si costituiscono tenendo conto del criterio della vicinanza territoriale per favorire il 
collegamento tra i Comuni afferenti. 
 
b) Numero minimo di Comuni che costituiscono il CPT 
 
Il CPT dovrà avere un numero minimo di Comuni che lo costituiscono pari a 6  
 
c) Presenza di servizi educativi 03 
 
Gli ambiti dovranno essere caratterizzati dalla presenza di un numero di servizi compreso tra un 
minimo di 10 e un massimo indicativo di 25 
 
I CPT attualmente operativi possono candidarsi anche se superano il numero massimo indicativo 
dei servizi educativi 03 sopra indicato pari a 25.  
 
d) Presenza nel CPT di almeno un Comune titolare di scuola dell’infanzia pubblica e/o 
paritaria  
 
Considerato che il CPT rappresenta il punto di collegamento dei servizi 0-3 e 3-6, la presenza di 
almeno un rappresentante del contesto di una scuola dell’infanzia è un elemento basilare per creare 
le sinergie nel segmento 06. 
 
3) che i provvedimenti da parte dei Comuni per la costituzione dei Coordinamenti pedagogici e per 
l’individuazione del Comune capofila con allegato il progetto di coordinamento redatto secondo il 



 

Modello di cui all’Allegato 2, dovevano pervenire entro il termine ultimo delle ore 16,00 del 
06/03/2023 unicamente tramite l’invio in posta certificata all’indirizzo:  
istruzione@cert.regione.piemonte.it. 
 
4) che con successiva determinazione dirigenziale del Settore regionale Politiche dell’Istruzione si 
sarebbe provveduto a prendere atto della costituzione dei CPT territoriali in conformita ai criteri 
dell’Avviso nonché delle candidature dei Comuni capofila dei CPT medesimi e ad assegnare agli 
stessi le risorse afferenti il Piano d’Azione annualità 2023  
 
Preso atto che nel periodo di apertura dello sportello del predetto Avviso sono pervenute dal 
territorio n. 32 istanze per la costituzione dei CPT 
 
Rilevato che, in attuazione della D.D. 787/2022 , i competenti uffici regionali hanno effettuato 
attività istruttoria per valutare le domande pervenute redigendo apposito verbale in data 29 marzo 
2023, come acquisito agli atti, verificando il rispetto dei criteri dell’Avviso sopra indicato; 
 
Verificato che in esito a tale istruttoria, come da documenti agli atti, risulta che : 
- le seguenti 2 istanze risultano inamissibili per mancanza del criterio di cui alla lettera c) 
dell’Avviso sopracitato : 

• istanza ns prot.n.12014 del 07/03/2023  
• istanza ns prot.n.12094 del 07/03/2023  

che per tali istanze sono state inviate le comunicazione dei motivi ostativi ai sensi dell’art.10 bis 
Legge 241/90 smi rispettivamente con pec n. 13256 del 16/03/2023 e pec n. 13258 del 16/037202, e 
non sono pervenute osservazioni nei termini indicati che rendano possibile l’ammissibilità delle 
istanze medesime; 
 
- n. 30 istanze pervenute risultano ammissibili e costituiscono ambiti territoriali conformi a tutti i 
principi stabiliti nell’Avviso pubblico predetto. 
 
Verificato, altresì, che nelle n. 30 istanze ammissibili sono stati individuati i Comuni capofila dei 
rispettivi CPT nel rispetto dei seguenti criteri previsti nel paragrafo 3 dell’ Avviso pubblico: 
 
1) il Comune con il maggior numero di servizi 03 nell’ambito  
2) a parità di servizi nell’ambito, il Comune avente un maggior numero di servizi 03 a titolarità 
comunale 
3) per i Comuni che non sono in possesso dei requisiti di cui al punto1) e 2) motivando in modo 
adeguato la candidatura nella Delibera di costituzione del coordinamento medesimo e nel progetto 
allegato. 
 
Preso atto, dunque, degli esiti istruttori sopra riportati, e che dai medesimi risulta la costituzione di 
n.30 Coordinamenti pedagogici territoriali in ambito regionale con individuazione di altrettanti 
Comuni Capofila, cosi come elencati nell’Allegato 1 “Elenco dei Coordinamenti pedagogici 
territoriali con indicazione dei Comuni capofila” che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione 
 
Ritenuto pertanto di prendere atto ed approvare l’Allegato 1 “ Elenco dei Coordinamenti pedagogici 
territoriali con indicazione dei Comuni capofila”, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione  
 
Visto che la documentazione inerente l’attività di istruttoria e valutazione delle istanze è agli atti del 
Settore Politiche dell’Istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 



 

 
Preso atto che ai sensi del paragrafo 7 dell’Avviso, si prevede: 
 
- che i Comuni capofila saranno destinatari del riparto di una percentuale pari al 5% delle risorse 
ministeriali e regionali riferite al Piano d’Azione annualità 2023 , destinate sia al funzionamento del 
CPT sia alla promozione di azioni formative; 
 
- altresì che in esito al numero di coordinamenti costituiti, il Settore Istruzione potrà disporre 
annualmente l’introduzione di ulteriori criteri di riparto correttivi. 
 
Dato atto alttresi’ che la ripartizione di tali risorse sarà attuata tra i Comuni capofila dei CPT di cui 
all’elenco allegato, con successivo provvedimento dirigenziale nelle more dell’istruttoria dei dati 
derivanti dalla rilevazione informatica rivolta a tutti i Comuni sede dei servizi 03 finalizzata 
all’’assegnazione complessiva delle risorse del Piano d’Azione 2023.  
 
 
Dato inoltre atto che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nei termini 
previsti dalla D.G.R. n. 16-6309 del 22 dicembre 2022 
 
Considerato che ai sensi del paragrafo 4 dell’Avviso qualora nel corso del periodo di vigenza del 
Coordinamento emergano esigenze di variazioni nella composizione degli ambiti, o 
nell’identificazione del Comune capofila, quest’ultimo potrà modificare il provvedimento di 
formalizzazione del CPT, anche previa istanza dei Comuni partecipanti 
 
Rilevato che Responsabile del Procedimento è la Dirigente del Settore Politiche dell’istruzione, 
Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 
come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14-06-2021; 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• Visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• Visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e s.m.i; 



 

• Vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 (Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile); 

• Vista la D.G.R. n. 16-6309 del 22 dicembre 2022 "Art. 6 lettera c) - Dlgs 65/2017 - 
Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5/10/2021 - Linee guida per la promozione dei 
Coordinamenti pedagogici territoriali nel territorio piemontese; 

• vista la legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• vista la Deliberazione della Giunta Regionale 4 maggio 2022, n. 1-4970 "Legge regionale 
29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-
2024"; 

• vista la Legge regionale 2 agosto 2022 n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024"; 

• vista la Deliberazione della Giunta regionale 3 agosto 2022, n. 73-5527 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024. Attuazione della Legge regionale n. 13 del 2/8/2022. 
"Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024". Modifica del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• vista la Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024".; 

• vista la Deliberazione della Giunta regionale 25 novembre 2022, n. 89-6082 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024. Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022, n. 
18 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione 2022-2024". Modifica 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• vista la L.R. 28 del 27 dicembre 2022"Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie"; 

• vista la D.G.R. n.16 - 6425 del 16 gennaio 2023 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2023, in attuazione della Legge regionale n. 28 del 27 
dicembre 2022".; 

 
 

DETERMINA  
 
Richiamate le premesse di cui in narrativa: 

 
• di prendere atto ed approvare gli esiti istruttori, come esplicitati in premessa e riportati nel 

verbale istruttorio del 29 marzo, acquisito agli atti, relativi alle 32 istanze pervenute a valere 
sull’Avviso approvato con D.D. 787 del 28/12/2022, dando atto che la relativa documentazione 
è acquisita agli atti del Settore Politiche dell’Istruzione, programmazione e monitoraggio delle 
strutture scolastiche; 

• di prendere atto della costituzione di n. 30 Coordinamenti pedagogici territoriali in ambito 
regionale con individuazione dei rispettivi Comuni Capofila, approvandone contestualmente il 
relativo elenco come da Allegato 1 “ Elenco dei Coordinamenti pedagogici territoriali con 
indicazione dei Comuni capofila” che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione  

• di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale- nelle more dell’istruttoria dei dati 
derivanti dalla rilevazione informatica rivolta a tutti i Comuni sede dei servizi 03 finalizzata 



 

all’’assegnazione complessiva delle risorse del Piano d’Azione 2023 - il riparto del 5% delle 
risorse ministeriali e regionali relative al Piano d’azione annualità 2023 tra i Comuni capofila 
dei CPT di cui all’elenco allegato tenuto conto, altresì, dell’applicazione nel riparto di ulteriori 
criteri correttivi come previsto dal paragrafo 7 dell’Avviso in oggetto; 

• di dare atto che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nei termini 
previsti dalla D.G.R. n. 16-6309 del 22 dicembre 2022  

• di rinviare al procedimento descritto nel paragrafo 4 dell’Avviso qualora emergano esigenze di 
variazione nella composizione dell’ambito o nell’individuazione del Comune capofila nel 
periodo di vigenza del CPT  

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio 
regionale; 

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il/la Dirigente del Settore Politiche 
dell’istruzione, Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche; 
 
 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni , ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO 1 - ELENCO DEI COORDINAMENTI PEDAGOGICI TERRITORIALI CON INDICAZIONE DEI COMUNI CAPOFILA

Page 1

PROVINCIA COMUNE CAPOFILA CPT COMUNI ADERENTI AL CPT ATTO DI  COSTITUZIONE DEL CPT

1 AL ALESSANDRIA ALESSANDRIA, FELIZZANO, FUBINE, QUATTORDIO, SOLERO D.G.C. n.36 del 02/03/2023

2 AL NOVI LIGURE D.G.C. n.55 del 02/03/2023

3 AL TORTONA D.G.C. n.55 del 28/02/2023

4 AL VALENZA D.G.C. n.20 del 03/03/2023

5 AT ASTI D.G.C. n.70 del 28.02.2023

6 AT CANELLI D.G.C. n.36 del 28/02/2023

7 BI BIELLA D.G.C. n.35 del 27/02/2023

8 CN BORGO SAN DALMAZZO BORGO SAN DALAMAZZO, BOVES, DEMONTE, GAIOLA, ROBILANTE, VIGNOLO

9 CN BRA D.G.C. n.41 del 28/02/2023

10 CN CUNEO CUNEO, BERNEZZO, BUSCA, CASTELLETTO STURA, CERVASCA D.G.C. n.55 del 02/03/2023

11 CN FOSSANO D.G.C. n.54 del 02/03/2023

12 CN MONDOVI’ D.G.C. n.39 del 04/03/2023

13 CN SALUZZO D.G.C. n.43 del 01/03/2023

14 CN SAVIGLIANO D.G.C. n.34 del 06/03/2023

15 NO BORGOMANERO D.G.C.n.19 del 28/02/2023

16 NO INVORIO D.G.C. n.20 del 03/03/2023

17 NO NOVARA D.G.C. n.8 del 12/01/2022

18 TO CHIERI D.G.C. n.25 del 01/03/2023

19 TO CHIVASSO D.G.C. n.32 del 02/03/2023

20 TO CIRIE’ D.G.C. n.36 del 02/03/2023

21 TO COLLEGNO D.G.C. n.60 del 01/03/2023

22 TO GIAVENO D.G.C. n.16 del 03/03/2023

23 TO IVREA D.G.C. n.66 del 28/02/2023

24 TO MONCALIERI D.G.C. n.61 del 28/02/2023

25 TO NICHELINO D.G.C. n.15 del 28/02/2023

26 TO PINEROLO D.G.C. n.53 del 28/02/2023

27 TO SETTIMO TORINESE D.G.C. n.37 del 02/03/2023

28 TO TORINO D.G.C. n.5341/2019 

29 TO VENARIA D.G.C. n.58 del 28/02/2023

30 VCO VERBANIA D.G.C. n.90 del 27/02/2023

NOVI LIGURE, BORGHETTO DI BORBERA, STAZZANO, SERRAVALLE SCRIVIA, 
CASSANO SPINOLA, POZZOLO FORMIGARO,  FRANCAVILLA BISIO, PASTURANA, 
BOSCO MARENGO, TASSAROLO, VIGNOLE BORBERA
TORTONA, CARBONARA SCRIVIA, CASTELNUOVO SCRIVIA, SALE, VIGUZZOLO, 
VILLALVERNIA, VOLPEDO
VALENZA, LU E CUCCARO MONFERRATO, TERRUGGIA, VIGNALE, BASSIGNANA, 
CASTELLAZZO BORMIDA, SAN SALVATORE, CASTELLETTO MONFERRATO, 
PECETTO DI VALENZA

CANELLI, AGLIANO TERME, CALAMANDRANA, CALOSSO, CASTAGNOLE DELLE 
LANZE, COSTIGLIOLE D'ASTI, MONASTERO BORMIDA, MONTEGROSSO D' ASTI, 
NIZZA MONFERRATO
BIELLA, PONDERANO, COSSATO, GAGLIANICO, CANDELO, MONGRANDO, 
GRAGLIA, OCCHIEPPO INFERIORE, VALDILANA, PETTINENGO, VIGLIANO

D.G.C. n.71 del 02/03/2023

BRA, ALBA, CHERASCO, SOMMARIVA DEL BOSCO, CERESOLE D’ALBA, CANALE,  
MONTA’, SOMMARIVA PERNO. VEZZA D’ALBA, CORNELIANO D'ALBA, GOVONE, 
BALDISSERO D’ALBA

FOSSANO, BENE VAGIENNA, CENTALLO, CERVERE, GENOLA, SALMOUR, TRINITA’, 
VILLAFALLETTO
MONDOVI’, CEVA, FARIGLIANO, GARESSIO, PIANFEI, ROCCA DE BALDI, SAN 
MICHELE MONDOVI, VICOFORTE, VILLANOVA MONDOVI

SALUZZO, BAGNOLO PIEMONTE, BARGE, CARDE’, COSTIGLIOLE SALUZZO, ENVIE, 
LAGNASCO, MANTA, OSTANA, PAESANA, PAGNO, PIASCO, REVELLO, RIFREDDO, 
ROSSANA, SAMPEYRE, SANFRONT, TORRE SAN GIORGIO, VENASCA, VERZUOLO

SAVIGLIANO, CARAMAGNA PIEMONTE, CASALGRASSO, CAVALLERLEONE, 
CAVALLERMAGGIORE, MARENE, MONASTEROLO DI SAVIGLIANO, MORETTA, 
MURELLO, POLONGHERA, RACCONIGI, SCARNAFIGI, VILLANOVA SOLARO, 
VOTTIGNASCO

BORGOMANERO, BOGOGNO, BRIGA NOVARESE, COMIGNAGO, GARGALLO, 
GATTICO-VERUNO, SUNO, PRATO SESIA ROMAGNANO SESIA, GHEMME, 
CUREGGIO, FONTANETO D’AGOGNA, AGRATE CONTURBIA, MOMO

INVORIO, ARONA, BOLZANO NOVARESE, CASTELLETTO SOPRA TICINO, COLAZZA, 
LESA, MASSINO VISCONTI, MEINA, NEBBIUNO, OLEGGIO CASTELLO, PARUZZARO, 
PISANO

CHIERI, ANDEZENO, BALDISSERO TORINESE, CAMBIANO, MONTALDO TORINESE, 
PECETTO TORINESE, PINO, POIRINO, RIVA PRESSO CHIERI, SANTENA

CHIVASSO, BRANDIZZO, CASALBORGONE, CRESCENTINO, FOGLIZZO, LAURIANO, 
MONTANARO, TORRAZZA, VEROLENGO
CIRIE’, FIANO, SAN FRANCESCO AL CAMPO, SAN MAURIZIO CANAVESE, MATHI, 
SAN CARLO CANAVESE, MAPPANO, LANZO TORINESE, COASSOLO, MEZZENILE
COLLEGNO, BUTTIGLIERA ALTA, GRUGLIASCO, RIVALTA, RIVOLI, ROSTA, 
VILLARBASSE
GIAVENO, ALMESE, AVIGLIANA, BARDONECCHIA, BUSSOLENO, CHIOMONTE, 
CHIUSA DI SAN MICHELE, CONDOVE, OULX, SANT’ANTONINO DI SUSA, SAUZE 
D’OULX, SUSA, TRANA, VILLAR DORA
IVREA, ALBIANO D'IVREA, BANCHETTE , BUROLO, CASCINETTE D'IVREA, 
CHIAVERANO, MONTALTO DORA
MONCALIERI, CARIGNANO, CASTAGNOLE PIEMONTE, LA LOGGIA, PIOBESI, 
TROFARELLO
NICHELINO, BEINASCO, BRUINO, CANDIOLO, NONE, ORBASSANO, VOLVERA, 
VINOVO

PINEROLO, BURIASCO, CANTALUPA, OSASCO, ROLETTO, VIGONE, BRICHERASIO, 
LUSERNA SAN GIOVANNI, POMARETTO, PRAGELATO, SAN SECONDO DI 
PINEROLO, SESTRIERE, TORRE PELLICE, VILLAR PELLICE, VILLAR PEROSA, 
FENESTRELLE

SETTIMO TORINESE, BORGARO TORINESE, CASELLE TORINESE, LEINI, SAN 
MAURO TORINESE, VOLPIANO

VENARIA REALE, ALPIGNANO, DRUENTO, GIVOLETTO, PIANEZZA, SAN GILLIO, VAL 
DELLA TORRE
VERBANIA, ARIZZANO, BAVENO, GRAVELLONA TOCE, OMEGNA, CANNOBIO, 
STRESA, CASALE CORTE CERRO




